
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  18  

 

 

Raadsvoorstel  18 
Vergadering  3 februari 2009     Gemeenteraad

 
 

   
Onderwerp : 

  
Intrekken Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 

B&W vergadering : 16 december 2008 
Dienst / afdeling : MO.BJZ 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
Vorig jaar is voor de herbenoeming van burgemeester Jacobs een vertrouwenscommissie ingesteld. De 
juridische grondslag hiervoor was gelegen in de destijds door de raad vastgestelde Verordening 
vertrouwenscommissie herbenoeming Burgemeester. 
 
De vertrouwenscommissie is de dag na de aanbeveling conform artikel 6 van genoemde verordening 
ontbonden. De verordening zelf is echter nooit formeel ingetrokken. Daartoe strekt bijgevoegd voorstel.   
 
Aan u wordt gevraagd in te stemmen met bijgaand concept besluit. 
 
Het advies van de commissie algemene en bestuurlijke aangelegenheden zal, na ontvangst, voor u ter 
inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond, 
De burgemeester,  De secretaris, 
Drs. A.A.M. Jacobs.  Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit 18    

 

 

Raadsbesluit  18  
Vergadering  3 februari 2009   Gemeenteraad

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 december 2008 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
 

1. In te trekken de Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester, zoals 
vastgesteld door de raad op 4 december 2007 (Raadsvoorstel 140), en bekendgemaakt in het 
Gemeenteblad op 10 december 2007 (nummer 107)’; 

2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na bekendmaking. 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 februari 2009.      
 
De raad voornoemd, 
De voorzitter,       de griffier, 
 


